8) iPOJUCA
CUIDANDO DO FUTURO DE TODOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO IPOJUCA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO EM ENSINO

PORTARIA Nº 015, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

EMENTA: Transferência EX-OFFÍCIO de
servidora entre unidades de ensino e outras
disposições.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município no disposto no art. 71 e seus incisos;

CONSIDERANDO o Art. 62 da Lei Municipal 1.494/2028;

CONSIDERANDO a Portaria Nº 040/2022 SME;

CONSIDERANDO o Ofício nº 02/2024 GAB/SME.

RESOLVE EX OFFICIO:

Art. 1º Transferir, a servidora efetiva GLEICE KELLY SANTANA DOS SANTOS,

matrícula nº 67548, ocupante do cargo de Professor | - Zona Rural, atualmente

lotada provisoriamente na Escola Municipal de Educação Infantil Professora Jusete

Barbosa Soares de Lima, para a Escola Municipal Nossa Senhora do Perpétuo

Socorro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a partir de 23 de fevereiro de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Ipojuca, 26 de fevereiro de 2024.

FRANCISCO JO: ORIM DE BRITO
Secretario Municipal de Educação

CHANCELA:
)

N~
KARLA CRISTIAN DA SILVA

Diretoria de Desenvolvimento do Ensino - DDE

Secretaria Municipal de Educação do Ipojuca - Portaria 015/2024 -SME

Pagina 1 de 1